ÍNDICAÇÃO 51/2021

A vereadora, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer nos termos do parágrafo único do artigo
290 do Regimento Interno a leitura na íntegra da presente indicação e seu posterior
envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Indico ao Senhor Prefeito para que junto ao setor
competente providencie a manutenção com moto niveladora (Patrol) na rua
Cambará {Próx a igreja da Congregação Cristã), bairro JD Panorama

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, solicito este pleito pois em
visita ao local e em conversa com os moradores, pude notar a necessidade para que
o setor competente realize melhorias nas estradas supracitadas, com trabalhos de
máquina moto niveladora (patrol) e distribuição de pedregulhos, pois com as chuvas
dos últimos dias prejudicou a via, com o surgimento de vários buracos.

Segue em anexo imagem para melhor esclarecimento.

Desta forma, certa de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2021.

ELAINE IQOGUEIRA RAMOS
Vereadora-PDT

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rtia Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | em^iil: cmpilardosul@hotmail.com \ camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-jètras às 19lt30mtn.

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as tsrças-feiras às WhSOmin

l í . .